²⁹⁸ Adamus Sieniawski.

²⁹⁹ Adamus Śmigielski, vexillifer Regni Poloniae, cf. ANP XLII/1, notam 283.

³⁰⁰ Iacobus Sigismundus Rybiński, cf. *ibid.*, notam 117.

³⁰¹ Petrus I Romanov.

dopo haver tirato, dove haveva il suo disegno, il Re di Suetia si era postato per aspettarlo et acconsentirgli qualche battaglia ne contorni di Hoscha, come haveva fatto al Wabiez. Queste sono le lettere in data delli 15 luglio. E sapendosi, che il Re di Suetia era al Boristene, si sta con grand'aspettativa del conflitto, che credesi debba quivi seguire. Il contagio prende sempre forza, e va stendendosi ora verso la Prussia. Non si ne hanno più particolarità delle passate, ma in generale sono tutte compassionevoli.

N. 452

Nicolaus Spinola ad Casimirum Łubieński, epum Chelmensem

Opaviae, 7 IX 1708

Presbytero Thoma Chabielski mortuo servato concursu concedit presbytero Michaeli Trzebiński provisionem ad beneficium parochiale in oppido Waśniów in praepositura Kielciensi sito, patronatum conventus Wąchocensis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 38r.

N. 453

Nicolaus Spinola ad Valentinum Czapski, dioecesis Vladislaviensis

Opaviae, 7 IX 1708

Dispensat eum super insterstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessitatem ecclesiae praeposituralis Suecensis (Świecie).

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 38r.

N. 454

Nicolaus Spinola ad Adamum Czapski, dioecesis Vladislaviensis

Opaviae, 7 IX 1708

Dispensat eum super insterstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessitatem ecclesiae cathedralis Vladislaviensis.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 38r.

N. 455

***Nicolaus Spinola ad Hyacinthum Lucam Czermiński,
officiale[m] generale[m] dioecesis Premisliensis***

Opaviae, 7 IX 1708

Committit ei, ut presbyterum Stanislaum Grzybowski, vicarium Dynoviensem, super irregularitate dispenset, quia ex canone „Si quis suadente” excommunicationem sibi contraxit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 38r-v.

Nicolaus Spinula etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm[odum] Rev.do Domino Hiacyntho Lucae Czerminski, Praeposito et Officiali Generali Premisliensi, seu Perillustri ac Adm[odum] Rev.do D.no Joanni Bryzkowski, canonico Premisliensi et iudici surrogato salutem etc. Expositum fuit Nobis pro parte Rev.di Stanislai Grzybowski, vicarii Dynoviensis³⁰², dioecesis Premisliensis, qualiter ipse ex passione aliqua Rev.dum Albertum Gurbinowicz, vicarium protunc Dubieicensem³⁰³, sub tempus nundinarum in foro oppidi Dubieicensis sive Dynoviensis, ex equo detraxit et eum percussit, propter quod citatus existens ad Iudicium Ordinarium Premisliense, in eodem declaratus fuit incidisse in excommunicationem canonis: *si quis suadente* etc. Quare ad Nos recursum fecit et humiliter supplicavit, ut ipsum a praefata excommunicatione absolvere et [38v] quoniam in eadem Divinis se immiscuit, cum ipso super irregularitate dispensare de benignitate Apostolica dignemur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati, eandem inprimis etc., reliqua ut fol. 20³⁰⁴ concludendo sic: Datum Opaviae in Silesia, die 7 Septembris 1708 etc.

³⁰² Dynów.

³⁰³ Dubiecko.

³⁰⁴ Cf. ANP XLII/1, N. 201.

N. 456

*Nicolaus Spinola ad Hyacinthum Lucam Czermiński,
officialem generalem dioecesis Premisliensis*

Opaviae, 7 IX 1708

Committit ei ut dispenset super impedimento 3tii et 4ti affinitatis gradus.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 38v-39r.

Nicolaus Spinula etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm[odum] Rev.do Domino Hyacyntho Lucae Czerminski, Praeposito et Officiali Generali Premisliensi, seu Perillustri ac Adm[odum] Rev.do D.no Joanni Bryszkowski, canonico Premisliensi et iudici surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Joannis Cichy, hortulani villae Dylagowa et suae assertae coniugis, dioecesis Premisliensis, qualiter ipsi ignorantes de impedimento 3tii et 4ti affinitatis gradus, inter sese intercedentes matrimonium ante decem annos contraxerunt, sibique commanendo prolem in numero quattuor secum procrearunt. Cum autem huiusmodi impedimentum iudicio ordinario Premisliensi innotuisset, illud iudicium eisdem assertis coniugibus cohabitationem matrimonialem interdixit. Quapropter ad Nos recursum habuerunt et humiliter supplicari fecerunt, ut secum super huiusmodi impedimento, quatenus possint continuare cohabitationem matrimonialem, dispensare de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur eorum supplicationibus benigne inclinati eosdemque Ioannem et suam assertam coniugem inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absolutos fore censentes, ac certam de praemissis notitiam non habentes, Perillustribus ac Adm[odum] Rev.dis D.nis V.ris, seu verius alteri ex eis per praesentes committimus, quatenus ante omnia ipsis oratoribus separatis et separatim manentibus usqua ad plenariam dispensationis executionem, se de praemissis diligenter informet, et si per informationem eandem preces veritate niti repererit, super quo conscientiam Perillustrium ac Rev.darum Dominationum Suarum, seu verius alterius ex eis oneramus, constito sibi prius de paupertate supplicantium, propter quam nec Romam recurrere nec expensas necessarias facere possint, tunc cum eisdem dummodo tamen mulier rapta non fuerit vel si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat, sintque catholicae fidei cultores, quod impedimento tertii et quarti affinitatis gradus huiusmodi non obstante, matrimonium inter sese de novo publice, servata forma Concilii Tridentini contrahere, illudque in facie Ecclesiae sollempnizare et in eo postmodum remanere libere et licite valeant, auctoritate apostolica, qua vigore facultatum a Sacra Congregatione Inquisitionis Nobis ad quinquennium indultarum [fungimur] et quarum tenor est, qui sequitur: No 3° dispensandi in